
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ΠΟΣΟΣΤΑ % 
 

1. Συμπληρώνω τον πίνακα: 

 

κλάσματα δεκαδικά 

κλάσματα 

δεκαδικός  

αριθμός 

ποσοστό: 

    6 

   20 

    30 

   100 

 

     0,30 

 

  30% 

  
5

2
    

  
25

3
    

 

 

2. Η Ασπασία είχε 600 €. Με το 20% των χρημάτων της αγόρασε ένα γραφείο. Πόσα 

χρήματα της έμειναν;    

 

 

              Σκέφτομαι: 

                       πόσα είχε; 

  στα 100         πόσα ξόδεψε; 

                       πόσα έμειναν; 

 

 

 

 

 

 

 

3. Σε  μια θεατρική παράσταση ενός σχολικού συγκροτήματος παραβρέθηκαν 90 μαθητές 

που ήταν το 20 %  του συνόλου των μαθητών . Πόσους μαθητές έχει το σχολικό 

συγκρότημα ;   

 
  
                                   Σκέφτομαι: 

 

                       Πόσους μαθητές  

                       έχει το σχολείο; 

 

στους 100       πόσοι πήγαν στην 

                       παράσταση; 

 

                       πόσοι δεν πήγαν; 

 Όνομα__________________ 
Επώνυμο________________  
Ημερομηνία _____________   
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